ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)

г. Сыктывкар

                                         «___» _______ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж», (ИНН 1101032272, КПП 110101001, ОГРН 1021100515127) зарегистрировано 23 октября 2002 года Инспекцией МНС по г. Сыктывкару, Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 23.10.2002 г. серия 11 №№000238997, юридический адрес: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Калинина, 6, в лице конкурсного управляющего Калита Натальи Борисовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Республики Коми от 16.07.2010 г. по делу №А29-1177/2010, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

___________________________, в лице ________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Протоколом итогов торгов по продаже имущества ООО «СтройМонтаж»» от 10.05.2012 г. и условиями настоящего договора, Цедент передает Цессионарию право требования долга к обществу с ограниченной ответственностью «Крона» (далее – Должник), в сумме 6 694 734 (шесть миллионов шестьсот девяносто четыре тысячи семьсот тридцать четыре) рубля 37 копеек в полном объеме, из которых:

- задолженность в сумме 1 642 721 (один миллион шестьсот сорок две тысячи семьсот двадцать один) рубль 37 копеек подтверждается определением Арбитражного суда Республики Коми от 27.05.2011 г. по делу №А29-1177/2010 (З – 73163/2010) о взыскании с общества с ограниченной ответственностью «Крона» в пользу общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж» 1 707 687 рублей долга, исполнительным листом серии АС №001376387 от 22.09.2011 г., выданным Арбитражным судом Республики Коми на основании определения от 27.05.2011 г. по делу №А29-1177/2010 (З – 73163/2010). На основании исполнительного листа серии АС №001376387 от 22.09.2011 г. произведено взыскание задолженности в размере 64 965 (шестьдесят четыре тысячи девятьсот шестьдесят пять) рублей 63 копейки. Ввиду частичного исполнения определения Арбитражного суда Республики Коми от 27.05.2011 г. по делу №А29-1177/2010 (З – 73163/2010) право требования по исполнительному листу серии АС №001376387 от 22.09.2011 г. уступается в размере 1 642 721 (один миллион шестьсот сорок две тысячи семьсот двадцать один) рубль 37 копеек.
 - задолженность в сумме 5 052 013 (пять миллионов пятьдесят две тысячи тринадцать) рублей подтверждается определением Арбитражного суда Республики Коми от 07.11.2011 г. по делу №А29-1177/2010 (З – 29801/2011) о взыскании с общества с ограниченной ответственностью «Крона» в пользу общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж» 5 052 013 рублей, исполнительным листом серии АС №001376431 от 24.10.2011 г., выданным Арбитражным судом Республики Коми на основании определения от 07.10.2011 г. по делу №А29-1177/2010 (З – 29801/2011).

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена права требования, передаваемого по настоящему договору, определена в соответствии с Протоколом по проведению торгов по продаже имущества ООО «СтройМонтаж» от 10.05.2012 г. и составляет: __________________ руб. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения договора.

2.2. Денежные средства в размере ______________ рублей перечисляются Покупателем на расчетный счет Продавца в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. Оплата Имущества осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем договоре.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Право требования, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, переходит к Цессионарию только после его полной оплаты.

3.2. Цедент обязуется передать Цессионарию в течение 7 (семи) дней с момента полной оплаты по акту приема-передачи документы, подтверждающие право требования Цессионария к Должнику.

3.3. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.4. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по отношениям с Должником.

3.5. Цедент обязуется уведомить в письменном виде Должника о состоявшейся уступке права с указанием реквизитов Цессионария и приложением копии настоящего договора. Уведомление Должника о переходе права требования является подтверждением исполнения обязательств Цедента и перехода права требования к Цессионарию.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность переданного ему права требования.

4.2. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником обязательств перед Цессионарием.

4.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры по настоящему договору, неурегулированные в добровольном порядке подлежат рассмотрению в судебном порядке в  соответствии с действующим законодательством  Российской  Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, подписанных сторонами, скрепленных печатями и имеющих одинаковую юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:
	Цессионарий:

	Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж»

167000, г. Сыктывкар, ул. Первомайская, 149

ОГРН 1021100515127

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 1101032272/112101001

р/с 407 028 100 007 000 007 95

в Сыктывкарском филиале «Транскапиталбанк» (ЗАО)

к/с 301 018 108 000 000 007 29

БИК 048 702 729

	Конкурсный управляющий

ООО «СтройМонтаж»

______________________________/ Калита Н.Б.
	______________________________________